

Jubileusz 25-lecia Lubuskiej Izby Rolniczej.

22 października 2021 r. odbyły się uroczystości jubileuszowe z okazji 25-lecia działalności Lubuskiej Izby Rolniczej po jej reaktywacji na mocy Ustawy o izbach rolniczych z dnia 14 grudnia 1995 roku.

Święto wojewódzkiego samorządu rolniczego zainaugurowała Msza św. w intencji lubuskich rolników, odprawiona o godz. 15.00 w kościele pod wezwaniem św. Michała Archanioła w Nowej Soli.

Uroczyste otwarcie Jubileuszu 25-lecia LIR oraz Gali Lubuskiego Kłosa nastąpiło o godz. 17.00 w Restauracji Platanowa w Nowej Soli.

Rolnicze święto swoją obecnością uświetnili parlamentarzyści, przedstawiciele wojewódzkich i lokalnych władz samorządowych oraz Wojewody Lubuskiego, przedstawiciel Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych i członkowie zarządów izb rolniczych z całego kraju.

Gośćmi lubuskich rolników byli również Przewodniczący Zarządu Okręgowego PZŁ w Zielonej Górze Jacek Banaszek i Przewodniczący Zarządu Okręgowego PZŁ w Gorzowie Wlkp. Wojciech Pawliszak.

Po przywitaniu znamienitych gości Prezes LIR Stanisław Myśliwiec wygłosił okolicznościowy referat „25 lat samorządu rolniczego”.

Jubileusz był również doskonałą okazją do uhonorowania najbardziej zasłużonych działaczy na rzecz Lubuskiej Izby Rolniczej i wręczenia odznaczeń oraz pamiątkowych medali wykonanych z tej okazji.

Wystąpienia zaproszonych gości przypomniły zebranych o wielkiej roli rolnictwa w zrównoważonym rozwoju województwa lubuskiego oraz ciężkiej i odpowiedzialnej pracy rolnika.

W imieniu lubuskich myśliwych głos zabrał Łowczy Okręgowy Jacek Banaszek, który w krótkim wystąpieniu przedstawił współpracę myśliwych z samorządem rolniczym. Łowczy Okręgowy za wspólny sukces uznał powołanie przy ZO PZŁ w Zielonej Górze Komisji ds. współpracy z Lubuską Izbą Rolniczą, której zadaniem jest m.in. łagodzenie ewentualnych konfliktów, ustalanie zasad współdziałania i rozwiązywanie wspólnych problemów, a takie, jak w najlepszej rodzinie, się przecież zdarzają. Łowczy jako przykład dobrych relacji z LIR wspominał o wspólnych szkoleniach z szacowania szkód łowieckich, przeprowadzonych mediacjach z rolnikami i spotkaniach, mających na celu zbliżenie rolników z myśliwymi, wypracowywanie wspólnych stanowisk i podejmowanie wspólnych inicjatyw dla dobra lubuskiego rolnictwa i łowiectwa.

Łowczy Banaszek życzył Lubuskiej Izbie Rolniczej dalszej dobrej współpracy z Polskim Związkiem Łowieckim oraz by działalność samorządowa przynosiła korzyści rolnikom, a także myśliwym, z którymi współpracuje.

Symbolem szczyrych gratulacji i życzeń był tradycyjny myśliwski podarunek w postaci wyrobów z dziczyzny.









